様式第２号（第６条関係）

年 1 月 6 日

２

３

〒

６

１
事業所・団体等又は
関連事業者等の名称 本社が届け出る場合は、事業所（支店・営業所等）の数

契約書への根絶項目記載の継続 継続して記載 継続

（記載上の注意）

　 １　取組目標は３つ以上のゴールについて目標を設定し、記載してください。
 　２　取組のない目標については、行ごと削除してください。
 　３　取組目標は、出来る限り定量的に記載してください。
 　４　ゴールとの関連が不明なものは「その他」に記載してください。
 　５　取組目標については、毎年１月に達成状況を報告していただきます。

給油所発電機の設置（災害対応型）
所有ガソリンスタンド2店舗と大谷油
槽所への設置完了、また、大谷油槽所
は太陽光パネルも設置した

設備の管理維持

年間使用量前年比1％削減
今年から地下水にメーターを取り付け
て計測を始めたため、前年対比不可

年間使用量前年比1％削減

GTL取り扱い企業数の増加
約70社へ給油を行い、年間で448ｔの
ＣＯ２を削減した

年間削減量500ｔを目指す、CO2ゼロの
軽油「RD燃料」を導入する

ＳＤＧｓ宣言達成状況報告書
　私たちは、宣言書に記載した取組目標の達成状況を次のとおり報告し、持続可能なまちづくりに向けて、次のとおり
取り組むことを宣言します。

報告日 2022

ゴール 2021 年12月31日までの取組目標 左記取組目標の達成状況 2022 年12月31日までの取組目標

事業所・団体等又は関連事業者等としての2030年の（又は中長期的な）あるべき姿

企業の社会的価値の追求とGTL燃料普及拡大による大気汚染の環境改善によって、持続可能な地域社会の発展に寄与する。

事業所・団体等又は関連事業者等としてのねらい、特徴的な活動

軽油を使用する重機に対してGTL燃料への切り替えを推奨し、燃料による大気汚染の改善を促す。

目標に関連する取組内容

清水ライオンズクラブを通したフード
バンクふじのくにへの食糧寄付の継続

継続して寄付実施 継続

全従業員へのインフルエンザ予防接種
の実施

インフルエンザとコロナ両方の予防接
種を実施

継続

４ 代表者　職・氏名
職　　　　　名

氏　　　　　名

代表取締役

4 事業所

株式会社スギセキ

http://sugiseki.com

静岡市駿河区高松1820-1

422-8034

54 人

７．卸売・小売業

５ 所　　在　　地

ホームページＵＲＬ

業　　　　　種

従業員（構成員）数

杉山　幹彦